
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 
 

Об утверждении на территории МО «Киясовский район» перечня мест,  

нахождение в которых детей не допускается, перечня общественных мест, в ко-

торых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения ро-

дителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ребёнка, или лиц, осуще-

ствляющих мероприятия с участием детей 
 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 27 сентября 2011 года  

№ 59-РЗ «О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике», 

заключением районной экспертной комиссии  для оценки предложений об определе-

нии на территории Киясовского района мест, нахождение в которых может причи-

нить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, ду-

ховному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяю-

щих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, ст. 25 Устава му-

ниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

- перечень мест на территории муниципального образования «Киясовский рай-

он», нахождение в которых детей не допускается. 

- перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахож-

дение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровож-

дающих ребёнка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.  

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муници-

пального образования «Киясовский район»: 

-  от 20.08.2012 г. № 74 «Об утверждении перечня мест на территории муници-

пального образования «Киясовский район», нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 

и нравственному развитию»; 



-  от 19.08.2013 г. № 159 «Об утверждении общественных мест на территории 

муниципального образования «Киясовский район», в которых в ночное время не до-

пускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а 

также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей. 

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления  муниципального образования «Киясовский район» и размес-

тить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    А.В.Максимов 

 

 

с. Киясово 

18 апреля 2016 года 

№  401 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН: 

решением Совета депутатов 

МО «Киясовский район»  

от 18.04.2016 года  № 401 

 

Перечень 

 мест на территории муниципального образования «Киясовский район», нахож-

дение в которых детей не допускается 

  

№ 

п/п Наименование мест Адрес Собственник 

1. Бар «Салават» 
д. Карамас-Пельга, 

ул. 50 лет Октября, д. 17 а 

Минилбаева Ай-

сылу Гаскаровна 

 

____________________________ 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН: 

решением Совета депутатов 

МО «Киясовский район»  

от 18.04.2016 года  № 401 

 

 

Перечень 

 общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей 

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), лиц, сопровождающих ре-

бёнка, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

  

№ 

п/п 
Наименование мест Адрес Собственник 

1.  Кафе «Глория» 
с. Киясово, 

ул. Красная, д.8 

Глухов Андрей  

Владимирович 

2.  Бар «Глория» 
с. Киясово, 

ул. Красная, д.8 

Глухов Андрей  

Владимирович 

3.  Кафе «Тигран МЦ» 
с. Киясово, 

ул. Советская, д. 46 а 
Аветян Валерик 

4.  Территория «Колхозного 

сада» 

с. Киясово, 

ул. Горького 

МО «Киясовское» 

5.  Остановочный павильон с. Первомайский МО «Первомайское» 

6.  Остановочный павильон 

 

с. Ильдибаево МО «Ильдибаевское» 



7.  Остановочный павильон 

 

д. Чувашайка МО «Ильдибаевское» 

8.  Остановочный павильон 

 

с. Ермолаево МО «Ермолаевское» 

9.  Остановочный павильон д. Н. Малая Салья МО «Ермолаевское» 

10.  Остановочный павильон 

 

д. Ст. Салья МО «Ермолаевское» 

11.  Пустующее здание 
с.Киясово 

ул.Советская д.21 

Администрация МО 

«Киясовский район» 

12.  Пустующее здание 
с.Киясово 

ул.Советская д.23 

Администрация МО 

«Киясовский район» 

13.  Центральный стадион 

с.Киясово с. Киясово 

 

МКОУДОД «Киясов-

ская                                                                      

детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 

____________________ 

 


